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Opóźnienie tercji wymaga jednakowoż bardzo

ostrożnego traktowania: W stylu scisłym należy unikać

pod.wojenia tercjI akordu podczas trwania opóźnienia

tejże ter ji. Reguła ta dópusżczR jednak następuiący

wyjątek: opóźnienie podwojtmia tercji jest dopuszczalne

gdy tworzą one interwał nony i znajdują się w skraj.
nych głosach.
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Z wyjątkiem powyiszych wypadków opóźnienie

tercji -wraz z jej podwojeniem jest niekiedy dopusz

czalne, jeżeli opóźnieni  rozwią_uje Bię przez opadanie

o wielką sekundę; o małą gekundę należy bezwzględ

me unikać z powodu bardzo ostrego brzmienia.
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INSTRUMENT ACjA
(c. d.)

Przechodzimy tEraz do pełnego unisona orkiestro.
wego, przy którym ma powstać relatywnie potężne
brzmienie ogólne.
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W pierwszym przykładzie zwraca uwalę podwójne
"D'., o którym już mówiliśmy. Główna zasada takiej
instrumentacli. by każdy instrument swój ton unisono
wy podawał w swym najlepszym rejestrze; bo prze'"
de zadaniem głównym jest wywołanie najpotęiniejszego
brzmienia. Najważniejszymi instrumentami w takim
wypadku są trąbYt później waltornie i kotły. Gdy o.
puścimy je ogólne brzmienie straci całą potęgę. Prawie
bez wpływu są w tym wypadku flety j możnaby je

opuścić bez najmniejszej szkody. Wykazuje to drugie
unisono; Cherubini opuścił flety, bo ich łagodny
dźwięk niczego właściwie nie dodaje do tej silnej
masy. A prze-z: opuszczenie kotłów brzmienie zyskuje
na czystości i ostrości, jakby ton kotłów mieszał jakąś
ponurą barwę.
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Przykład Mozarta pokazuje jak można użyć instru...
mentów blaszanych w unisonach w ten sposób t iż po
dają tylko - podobnie jak przy figurach basowych
w kwartecie - główne nuty. Tu flety nie są zbc;dne,
bo dodają w_ pierwszym wypadku ieszcze jedną i do.
dają zwłaszcza w drugim wypadku wiele miękkości.
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